ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» февраля 2023 г.                     д.Чертовищи                            №  11

О внесении изменений в административный  регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по

вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных

налогах и сборах»

 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим

законодательством Российской Федерации, на основании Протеста Вичугской межрайонной

прокуратуры от 27.01.2023 №02-29-2023 на постановление администрации Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района ивановской области от 19.12.2016

№ 389 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»,  администрация

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в административный  регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения

муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах» утвержденный

постановлением администрации Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области  от 19.12.2016 № 389 (далее –

административный  регламент):

 1.1. Пункт 2.4. Раздела 2 административного регламенты изложить в новой редакции:

«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги:

 Предоставление муниципальной услуги осуществляется в течение двух месяцев со

дня поступления соответствующего запроса. По решению руководителя (заместителя

руководителя) органа, предоставляющего муниципальную услугу указанный срок может

быть продлен, но не более чем на один месяц.»

1.2. Абзац 1 пункта 2.14.1. раздела 2. административного регламента дополнить

словами:

«в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от

25.06.2012 № 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при

обращении за получением государственных и муниципальных услуг» (далее – электронная

подпись):».

 1.2. В подпункте 1 пункта 2.14.1. раздела 2. административного регламента слова

«простой» не читать.

 2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, разместить на

официальном сайте администрации Сунженского  сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Сунженского сельского поселения

  Вичугского муниципального района

  Ивановской области:                                                      С.Д. Морозов

garantf1://28281611.0/
garantf1://28281611.0/